nostro mereandisam agentes in Guildehalla consorcio et privilegiis non impedirent, 
nos item rogasse, ut ipsos in eisdem conservaremus, intellexisse vos nichilominus, 

easdem civitates, contemptis in ea parte monitis dicti patris commissarii vestri, tam 

importunam fecisse nos penes instantiam, quod juberemus ipsos Guyldehalla et 
eorum habitationibus omnino excludi, qua ex re suspicatur vestra serenitas, ea 

occasione non parvum impedimentum prestari, quominus sperata concordia votivum 

sortiri possit effectum, magnopere preterea nos rogare et exhortari videmini, ut 

cives Colonienses ad ipsas Guyldehallam et habitationum domos restituere vestrique 

justicieque respeetu mandaremus partesque ad concordiam reduci faceremus. Sere- 

nissime et excellentissime princeps, vix credetis quam vellemus libenter, ut rem 

totam prout acta, non uti vobis relata est, eque ac nobis nosse daretur. Orbi 

notissimum est jam aliquot annis bellum, quod habuimus maritimum — cuin 

hansa Teutonica, quam plurima et maxima utriusque partium incommoda mini- 
strasse, adeo ut accepta oportunitate necessarium fuit tandem finem dari dis- 

cordiis, ne, ut in hujuscemodi fieri solet tempestatibus, utriusque partium vix porta- 
bilibus malis superacumularentur majora pessimaque. Cum itaque in Trajecto per 

nostros et civitatum oratores anno transacto pacificatio diligentissime tractaretur, 
elarissime perspeximus inter Coloniam et hansze reliqua loca non mediocrem que- 
stionem litemque fore, vix ulla ut putabatur tractatu sopiendam, qua non composita 

ne quisquis sane mentis credere posset, Colonienses et aliarum hansze urbium cives 

una in Guildehalla, unis in domibus posse cohabitare. Caros semper habuimus 

Colonienses vestros et ipsi regnum nostrum amicissimum habent et habebunt, pace 
autem cum ceteris de hansa pro nobis in regno composita, cur et ipsos amicos factos 
quamprimum venerint in regnum nostrum non debeamus admittere. Si domus una 
litem vix exorabilem invicem habentes ex congruo capere non possit, capiat eos 
regnum, capiat eos civitas ampla Londoniarum, neque enim nos decet aut consonum 

est rationi, vel unam vel aliam paıtem abicere cum injuria. Senciet ut credimus 
imperialis vestra majestas debere nos preeligere, ut una mercatorum portio apud 
nos honestissime tractetur hoc paululum passura incomodi, quod non exclusa 

prorsus sed ad tempus abstinens alterique, quanto major fuerit unius civitatis civibus 

irmnorat nemo, usque ad speratam reunionem cum patientia cedat. Metiatur rogamus 

vestra serenitas rem nostram uti et vestram, si foret, metiri cuperetis pro habenda 
concordia, quam civitatibus persuasimus iteratoque persuadebimus, Coloniensium non 

exclusio sed abstinentia vel ad tantillum temporis nostra sententia efficacius multo 

conducet quam indignantibus ceteris ipsoru'n restitutio. Si vestris eorumque desi- 
deriis hiis in temporum angustiis non fecerimus satis, neque nobis in voluntate, que 

optima est, nec in potestate, postquam non expedit, ulla penitus culpa est. Ipsi 

Guildehalla et habitationum domus, vulgati ab evo vocabulo non Coloniensium non 
Prutenorum nec aliarum urbium aut civium sed Teutonicorum solite sunt appellari: 
videte, quam conveniat, quam liceat principi una in lare fovere contraria, quod in 
natura nusquam licvit. Ignem et aquam in unum quis collocabit locum. Citra 
tractatum in Trajecto habitum conclusumque per ceteros de hansa pro dicta Colo- 

niensium exclusione nichil prorsus rogatum, scriptum seu nos penes procuratum est. 

- —-—g 
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proinde pergat, ut instituit dominus Treverensis, partes coram in tractatum veniant, 
bonam utrique voluntatem, si pacis auctor uti confidimus dabit suis et bonorum 
hominum diligenciis concordes, quam p[e]t[i]tis* efficiemur facilius. Quod ut fiat 
nostris item ad civitates litteris operam dabimus. Bene feliciterque valeat im- 
perialis vestra majestas in tempora multa dignissime regnatura. Ex*...... 

281. Hamburg an Lübeck: hat auf Lübecks Wunsch seine Bürger dazu vermocht, 
dass sie eu Gunsten der Rückführung des Kfm. nach England für diesmal 
den Hanseaten gestaiien wollen, in Hamburg eigene Schiffe nach London zu 
befrachten. — 1475 Febr. 90. 

Aus StA Lübeck, App. ad A. Angl. 2, Or. Perg. m. Resten d. Secrets; bez.: KR. in 
profesto Petri ad cathedra (Febr. 21) a. etc. 75. 

Den ersamen wisen heren borgermeisteren unde radmanne der 

stad Lubeke, unsen besunderen guden frunden. 

Unsen vruntliken grut mit vormoge alles guden tovoren. Ersamen wise heren, 

besunderen guden frunde. So gii uns nu unlanges vorleden gescreven unde dorch 

unse radesfrunde ambringen laten hebben, begerende umme alles besten willen, dat 

der Dudesschen hanse coplude mit den unsen na Engelandt vrachten, schepen unde 
segelen mochten, geliik in allen landen ostward unde westward wandlik is van den 

copluden der hanse, edder dat de utheymissche coplude schepe uppe eres sulves 

eventure mit uns vrachten unde laden mochten, umme in Engelland geliik den